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1. Adminsitrasjonssjefens innledning  

  

De økonomiske forutsetningene for 2015 vurderes ikke å gi Horten kommune noen 

vesentlig endring i overordnede økonomiske rammer. Administrasjonssjefen har fortsatt et 

fokus på ivaretakelse av gode tjenester som sikrer lovlig og forsvarlig tjenesteproduksjon. 

Budsjettforslaget vurderes å være anstrengt, samtidig som den demografiske utviklingen 

synes å utfordre kommunens økonomiske situasjon i årene som kommer. Dette 

innebærer at fokus på det kontinuerlige effektiviserings- og forbedringsarbeid også i 

kommende økonomiplanperiode vil ha stort fokus gjennom blant annet LEAN-prosesser. 

LEAN har gitt Horten kommune gode økonomiske gevinster i de senere år. 
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2015 ï året hvor de langsiktige målene vedtas 

I løpet av 2015 vil alle prosesser som i dag er iverksatt rundt for eksempel kommuneplanens 

samfunnsdel, sentrumsplanen og kommunens arealdel bli vedtatt. Dette er et spennende 

arbeid som vil legge føringer på kommunens utvikling i overskuelig fremtid. Denne 

økonomiplanen rulleres blant annet på bakgrunn av dagens vedtatte kommuneplan, men 

søker også å ivareta igangsatte prosesser i forhold til ny samfunnsplan.  

 

Langsiktige mål fra blant annet kommuneplanens samfunnsdel brytes ned til kortsiktige, 

målbare mål i økonomi- og handlingsplan (heretter kalt MRS). Utvikling av dette arbeidet 

pågår, og administrasjonen sammen med politisk nivå vil måtte fortsette dette arbeidet med 

fokus på kvalitative mål med tilhørende indikatorer. Nærmere forklaring på denne strukturen 

fremkommer i delkapittel 2.3. 

 

Folkehelse og forebyggende arbeid 

Blant de viktigste fokusområdene i arbeidet med å sikre langsiktige forutsigbare tjenester har 

Administrasjonssjefen et spesielt fokus på folkehelse og forebyggende arbeid. Disse 

fokusområdene er forankret i vedtatt kommuneplan og gjenspeiles i overordnede og konkrete 

målsettinger i hvert kommunalområde gjennom mål- og resultatstyringssystemet (heretter 

kalt MRS). Et eksempel på det langsiktige arbeidet er fokus på medarbeidere og sikring av 

kompetansehevende tiltak som gjør at oppgavene løses mer effektivt. Eksempler på dette er 

innen kommunalområde Helse og velferd hvor alle enhetsledere 2014 er med på et 

lederutviklingsprogram for å sikre mer helhetlige gode tjenester for kommunens innbyggere.  

 

Velferdsteknologi 

Regjeringen har i sin òOmsorgsplan 2020ò stort fokus p¬ bruk av velferdsteknologi som 

virkemiddel for å skape et bedre kvalitativt tjenestetilbud. Dette kan blant annet gjøres 

gjennom effektivisering av dagens tjenester. Administrasjonssjefen vurderer bruk av 

velferdsteknologi som et av de viktigste virkemidlene i framtiden for å sikre effektive og 

kvalitativt gode tjenester i årene som kommer. Horten kommune har allerede begynt på dette 

arbeidet og har f¬tt tilskuddsmidler for innevÞrende ¬r til sitt òSpider-prosjektò. Form¬let med 

dette arbeidet er å effektivisere kjøreruter innen hjemmetjenesten og dermed kunne benytte 

økonomiske midler direkte på tjenesteproduksjon til innbyggere i Horten kommune. 

Administrasjonssjefen vil i kommende periode prioritere aktivitet som vil styrke den 

innovative kulturen i organisasjonen.  
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Kommunikasjon 

Basert på vedtak fra gjeldende økonomiplan har det blitt satset på utvikling av kommunens 

kommunikasjonsstrategi. Resultatene av dette arbeidet vil bli synlig i 2015 og er viktig for å 

sikre en bedre innbyggerdialog. 

 

Kommunereformen 

I kommende økonomiplanperiode vil den statlige initierte kommunereformen også få et stort 

fokus. I skrivende stund er det flere kommuner i Vestfold som jobber med konkrete planer 

om kommunesammenslåing. Pr i dag har ikke Administrasjonssjefen ikke noe vedtak som 

tilsier at det formelt skal jobbes mot noen kommunesammenslåing, men at det er åpnet for å 

diskutere alternative løsninger med våre nabokommuner. 

 

Økonomiske handlingsregler 

Dersom pensjons- eller rentenivået øker eller nye reformer innføres uten full kostnads-

dekning, vil Administrasjonssjefen måtte foreslå kutt i tjenestetilbudet, gjennomføre 

strukturendringer eller øke kommunens inntekter. For å redusere presset på kommunens 

økonomi i et lengre perspektiv, foreslår Administrasjonssjefen i denne økonomiplanen å 

innføre tre økonomiske handlingsregler som implementeres frem mot 2017. Formålet med 

dette arbeidet er å sikre en mer forutsigbar tjenesteproduksjon gjennom reduserte 

finanskostnader, redusert usikkerhet i framtidige pensjonskostnader samt opparbeidelse av 

et forsvarlig disposisjonsfond. Dette mener Administrasjonssjefen er viktige grep for å sikre 

en forutsigbar økonomi i et lengre perspektiv. Dette omtales nærmere under kapittel 10.6. 

 

 

 

Horten havnevesen er en integrert del av Horten kommune og omtales nærmere i kapittel 9. 
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2. Organisering 

 

Horten kommune styres etter formannskapsmodellen, der kommunestyret utgjør det høyeste 

beslutningsorganet. Betegnelsen er en henvisning til reglene om sammensetningen av 

formannskapet, at disse organene så vidt mulig skal være sammensatt på grunnlag av en 

forholdsmessig fordeling som avspeiler sammensetningen av kommunestyret. Formann-

skapsprinsippet gjelder som utgangspunkt og hovedregel for alle folkevalgte organer i 

kommunen.  
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2.1. Politisk struktur 

Horten kommune har følgende politiske struktur: 

 

 

Kommunestyret: 

Kommunestyret er kommunens øverste organ. Det treffer vedtak på vegne av kommunen så 

langt ikke annet følger av lov eller delegasjonsvedtak. I henhold til kommunens økonomi-

reglement, punkt 4.2, skal kommunestyret fatte vedtak om årsbudsjett som netto 

driftsrammer pr kommunalområde.  

 

Kontrollutvalget: 

Kontrollutvalget, jfr kommunelovens § 60, skal ha 5 medlemmer. Tre av medlemmene i ut-

valget velges blant kommunestyrets medlemmer. Kommunestyret velger leder og nestleder. 

Praksis har vært å velge leder fra opposisjonen.  

 

Formannskapet: 

Formannskapet utfører de gjøremål lovgivningen legger til det, avgjør saker kommunestyret 

har gitt fullmakt til å avgjøre ï etter de regler som måtte være gitt i fullmakten. Formann-

skapet utreder og gir innstilling i saker til kommunestyret, når lovgivningen påbyr eller 

kommunestyret krever det, og skaffer til veie de opplysninger og gir de uttalelser som 

departementet eller fylkesmannen krever av det. 

 

Formannskapet behandler forslag til kommuneplan, økonomiplan, årsbudsjett og vesentlige 

endringer i rammene for dette, skattevedtak, låneopptak og garantivedtak og avgir innstilling 

overfor kommunestyret. 

 

  

Kommunestyret

41 medlemmer

Formannskapet

15 medlemmer

Hovedutvalg for
bygg, regulering og 

næring (HBRN)

Hovedutvalg for 
klima, miljø og 

kommunalteknikk 
(HKMK)

Hovedutvalg for 
kultur, oppvekst og 

familie (HKOF)

Hovedutvalg for 
helse, omsorg og 

sosial (HHOS)

Havnestyret

(Hav)

Kontrollutvalget



Horten kommune  Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 

10 

 

Hovedutvalgene: 

Horten kommune har følgende hovedutvalg. Det er: 

Hovedutvalgene Antall medl.: 

Hovedutvalg for kultur, oppvekst og familie (HKOF) 9 

Hovedutvalg for helse, omsorg og sosial (HHOS) 9 

Hovedutvalg for klima, miljø og kommunalteknikk 

(HKMK) 

9 

Hovedutvalg for bygg, regulering og næring (HBRN) 9 

Horten havnestyre 15 

Administrasjonsutvalget 7 

 

Hovedutvalgene innstiller til formannskapet og kommunestyret og har delegert beslutnings-

myndighet i enkeltsaker som berører eget fagområde. 

 

Prinsippet om gjennomgående representasjon gjelder for hovedutvalgene. Dette praktiseres 

slik at medlemmene av utvalgene velges blant kommunestyrets medlemmer og vara-

medlemmer. 

 

Kommunestyret velger leder og nestleder i hvert utvalg. Lederne av hovedutvalgene velges 

blant formannskapets faste medlemmer. Hovedutvalgene oppnevnes ut fra prinsippene om 

forholdsvalg. Hovedutvalgenes medlemmer velges for 4 år. 

 

Hovedutvalg for helse, omsorg og sosial 

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler tjenester innen: 

¶ Pleie, omsorg og tiltak for personer med ulike fysiske og psykiske hjelpebehov, 

unntatt barnevern 

¶ Sosialtjenesten 
 

Hovedutvalg for kultur, oppvekst og familie 

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler: 

¶ Undervisning, herunder skole og pedagogisk rådgivning  

¶ Barnehager 

¶ Barne- og ungdomsarbeid  

¶ Barnevern 

¶ Kirkesektor, kultur og idrett 
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Hovedutvalg for klima, miljø og kommunalteknikk 

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler:  

¶ Klima 

¶ Miljø 

¶ Vei, vann, avløp, renovasjon, brann- og feiervesen 

¶ Landbruk 

 

Hovedutvalg for bygg, regulering og næring 

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler:  

¶ Byggesaker 

¶ Reguleringssaker 

¶ Næring 

 

Havnestyret 

Utvalget behandler og innstiller i saker som omhandler havnerelaterte saker. 

 

Administrasjonsutvalget 

Utvalget behandler overordnede administrative retningslinjer. I tillegg følger det opp 

kommunens driftsorganisasjon og er blant annet ankemyndighet i tilsettingssaker.  

 

Andre utvalg, styrer og råd 

Horten kommune har følgende utvalg og råd: 

¶ Administrasjonsutvalget 

¶ Eldrerådet 

¶ Barnerådet 

¶ Ungdomsrådet 

¶ Råd for funksjonshemmede 

Formålet til rådene er å være et rådgivende organ for kommunen i spørsmål som er relevant 

for de aktuelle utvalgene.   
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2.2. Administrativ struktur 

Horten kommune styres på tre nivå, med administrasjonssjef, kommunalsjef og enhets-

/seksjonsledere. Enhets- og seksjonsledere rapporterer til sin kommunalsjef som igjen 

rapporterer for det aktuelle kommunalområdet til administrasjonssjefen.  

 

Administrasjonssjefen 

Administrasjonssjefen er øverste administrative leder for Horten kommune. Han har ansvaret 

med å forberede politiske saker og at disse er forsvarlig utredet. Administrasjonssjefen har 

videre ansvar for å gjennomføre og iverksette de til enhver tid gjeldende politiske vedtak. 

Øvrig ansvar og myndighet er beskrevet i kommunens delegeringsreglement. 

Administrasjonssjefens ledergruppe 

Administrasjonssjefen ledergruppe består av 5 kommunalsjefer, havnefogd, HR- og 

økonomisjef, internrevisor, 2 hovedtillitsvalgte, hovedvernombud, kommunikasjonsansvarlig 

og kommuneoverlegen. Kommunestyret vedtar de økonomiske rammene pr 

kommunalområde, og det er kommunalsjefenes ansvar å rapportere økonomisk status på sitt 

ansvarsområde til administrasjonssjefen hver måned. I denne ledergruppen er det 

administrasjonssjefen som tar beslutninger.  

Enhets- og seksjonsledere 

Enhets- og seksjonsledere er ansvarlig for sin enhet/seksjon innen rammer og fullmakter 

som er delegert fra kommunalsjefen gjennom vedtatt delegeringsreglement. 

  

Administrasjonssjef

Administrasjon Helse og velferd Oppvekst
Kultur og 

samfunnsutvikling
Teknisk Horten 

havnevesen

Internrevisor
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2.3. Administrasjonssjefens internkontroll 

Kravet til internkontroll i kommuner er forankret i kommunelovens § 23. 2: 

 

òAdministrasjonssjefen skal p¬se at de saker som legges fram for folkevalgte organer, er 

forsvarlig utredet, og at vedtak blir iverksatt. Administrasjonssjefen skal sørge for at 

administrasjonen drives i samsvar med lover, forskrifter og overordnede instrukser, og at den 

er gjenstand for betryggende kontrollò. 

 

Det er i tillegg en rekke bestemmelser i kommuneloven og særlovene som kan knyttes opp 

mot kommunens helhetlige tilnærming til ledelse, styring og kontroll. Internkontroll blir 

definert som prosesser, systemer og rutiner som utformes og gjennomføres av de som har 

overordnet ansvar for styring og kontroll.  

 

2.3.1. Ledelses- og styringssystemet 

Kontrollmiljøet ligger til grunn for kommunens interne kontroll og er grunnmuren i systemet.  

I dette inngår: 

¶ Ansvar og myndighetsfordeling 

¶ Retningslinjer og etiske verdier 

¶ Ressurser, kompetanse og personalpolitikk 

¶ Ledelsesfilosofi 

 

Internkontrollen har som mål å sikre: 

¶ Målrettet og effektiv drift  

¶ Pålitelig rapportering slik at arbeidsgiver, innbyggerne, 

staten og ledelsen (politisk og administrativt) kan følge med 

¶ Ivaretakelse og etterlevelse av gjeldende lover og regelverk 
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I videste forstand kan internkontroll defineres som en prosess, iverksatt og gjennomført av 

kommunens ledere og ansatte for å sikre måloppnåelse. I kommunen vektlegges 

prosessorientering og informasjon/kommunikasjon horisontalt og vertikalt for å oppnå god 

internkontroll. Kvalitet på informasjonsutvekslingen innebærer en møtestruktur med definerte 

arenaer for medvirkning, oppfølging og kontroll. Opplæring av nyansatte og ansatte er en 

viktig faktor for måloppnåelse og skal til enhver tid prioriteres. Tilsyns- og 

forvaltningsrapporter anvendes til enhver tid aktivt for læring i kommunens systematiske 

forbedringsarbeid. Og gjennom eierskapsmeldingen gis kunnskap og informasjon om 

kommunens eierinteresser, dette både for politisk styring og administrativ kontroll. 

 

2.3.2. Risiko 

Horten kommune skal i følge kommunens årshjul ha en systematisk tilnærming for å 

forebygge uønskede hendelser. Risikovurdering gjennomføres årlig sektorovergripende og i 

kommunalområdene. Risikovurderingene skal sikre at organisasjonen identifiserer 

arbeidsprosesser med høy grad av risiko for svikt, feil og mangler. For å møte risikoen 

iversettes konkrete tiltak og handlinger. Overordnet risikoanalyse for samfunnssikkerhet og 

beredskap revideres årlig og fortløpende ved behov.  

 

2.3.3. Kontrollaktiviteter og oppfølging 

Fra kommuneplan til virksomhetsplan 

Systemets oppbygging for styring, kontroll og kontinuerlig forbedring: 
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Kommuneplanen uttrykker og sammenfatter kommunens langsiktige mål i et 12- års 

perspektiv. Planen beskriver kommunestyrets prioriteringer for Horten kommune. 

Økonomiplanen definerer planlagte mål for neste fireårsperiode med tilhørende 

måleindikatorer. Grad av måloppnåelse på målene rapporteres tilbake til kommunestyret i 

forbindelse med årsmeldingen året etter. Dette som grunnlag for eventuelle endringer av mål 

i fremtidige økonomiplaner. Vedtatte mål i økonomiplanen konkretiseres med delmål i 

virksomhetsplaner til enhetene/seksjonene som er underlagt kommunalområdene. 

Virksomhetsplanene beskriver hvilke tiltak som skal gjennomføres i 2015 i forhold til vedtatte 

mål i økonomiplanen for 2015- 2018. 

 

Struktur i kommunens styringssystem 

For å sikre gjennomføring av nødvendige tiltak for god internkontroll har kommunen etablert 

et helhetlig ledelses- og styringssystem (HelDiks) med modulene: 

1. Rutineportal med styringsinformasjon og rutiner 

2. Avvikssystem og system for varsling 

3. Rapporteringssystem (MRS) 

 

Horten kommune rapporterer på følgende premisser hver måned, tertial og i forbindelse med 

årsmeldingen: 

¶ Økonomi 

¶ Personal  

¶ Internkontroll 

¶ Interne styringsindikatorer for kvalitet på tjenestene 

  



Horten kommune  Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 

16 

 

 

3. Overordnede rammer for 

økonomiplanen 2015-2018  

 
Administrasjonssjefen har fokus på å fremme et forslag til økonomi- og handlingsplan som 

baserer seg på faktaopplysninger fra statsbudsjettet, lokalpolitiske vedtak og andre 

overordnede føringer. Dette kapittelet redegjør for hovedtrekkene i statsbudsjettet og 

regjeringens forslag til nye oppgaver i kommunal sektor. 
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3.1. Statsbudsjettet 

Regjeringen legger opp til en realvekst i kommunesektorens samlede inntekter i 2015 på 6,2 

milliarder kroner. Av den samlede inntektsveksten er 4,2 milliarder kroner frie inntekter, og 

skal blant annet dekke kostnader til befolkningsvekst og økte pensjonsforpliktelser.  

Satsningsområder i statsbudsjettet 

Ved pålegg om nye eller utvidede oppgaver for kommunesektoren, avvikling av oppgaver 

eller regelendringer som har økonomiske konsekvenser, skal kommunesektoren kompen-

seres eller trekkes i frie inntekter på grunnlag av beregnet endring i økonomisk belastning. 

Dette skal holdes utenfor veksten i frie inntekter som i 2015 beregnes til 0,5 mrd. Kroner og 

inneholder blant annet videreføring av årsverk innen helsestasjon- og skolehelsetjenesten, 

rus og psykisk helse samt mer fleksibelt barnehageopptak.  

 

3.2. Økonomi og handlingsplan 2015-2018 

Horten kommune jobber kontinuerlig med å skape bedre regnskapsmessig balanse mellom 

kommunens driftsutgifter og ï inntekter. Flere tilpasningstiltak er gjennomført og kommunen 

styrer mot regnskapsmessig balanse i 2014. Det er allikevel økte økonomiske utfordringer i 

kommende økonomiplanperiode. Ved å ta utgangspunkt i driftbudsjett 2014, statsbudsjettet, 

oppgaveendringer og lokalpolitiske vedtak har administrasjonssjefen enkelte 

tilpasningsbehov for kommende budsjettår. Driftsmessige tiltak beskrives under delkapittel 7 

for det enkelte kommunalområde.  

I tillegg vurderer Administrasjonssjefen at den langsiktige økonomiske situasjonen ikke er 

bærekraftig grunnet blant annet økte pensjons- og finanskostnader. På denne bakgrunn 

foreslår Administrasjonssjefen tre økonomiske handlingsregler som søkes innarbeidet fra 

2015-2017. Dette skal bidra til å imøtekomme de langsiktige økonomiske utfordringene 

kommunen står ovenfor. Dette kommenteres nærmere under kapittel 10.6. 

 

Dokumentets videre oppbygging: 

Kapittel 4-9 

I kapittel 4-9 redegjør administrasjonssjefen for hvilke prioriterte satsningsområder det er 

ønskelig å jobbe mot i kommende økonomiplanperiode. Målene, som fremkommer i MRS-

tabellene, tar utgangspunkt i vedtatt kommuneplan. I forbindelse med det enkelte mål er det 

beskrevet status pr i dag og hvilke strategiske grep som foreslås prioritert får å nå målene 
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innen utgangen av 2018. Avslutningsvis under hvert kommunalområde er det beskrevet 

hvilke tiltak som foreslås iverksatt for å oppnå budsjettmessig balanse i 2015.  

 

I kapittel 10 gjøres det rede for hvordan administrasjonssjefen har beregnet størrelsen på 

kommunens disponible midler i økonomiplanperioden, med vekt på langsiktig bærekraftig 

økonomi.  

 

Kapittel 11, Investeringsbudsjettet 

Kapittelet redegjør for administrasjonssjefens forslag til investeringer i kommende 

økonomiplan med tilhørende prosjektbeskrivelse.  

 

Kapittel 12, HR 

Dette kapittelet omhandler status vedrørende personalarbeidet og hva som vil være fokus i 

kommende økonomiplanperiode.  
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4. Kommunalområde Administrasjon 

 
Administrasjonen har som hovedoppgave å legge til rette for øvrige kommunalområders 

tjenesteproduksjon og politiske beslutningsprosesser i Horten kommune. Derfor er det viktig 

å sikre velfungerende, effektive systemer og god kvalitet på arbeidsprosesser som omfatter 

hele kommunen, samtidig som systemer og informasjon må oppleves som lett tilgjengelige 

av folkevalgte , innbyggere, ansatte og ledere. 
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4.1. Fakta om kommunalområdet 

Kommunalområde Administrasjon har ansvaret for de overordnede interne støtte- og 

styringssystemene i kommunen. I dette ansvaret ligger også tilretteleggingsansvaret for de 

folkevalgte organene. 

 

 
 

 

*) Internrevisor sorterer direkte under administrasjonssjefen og fremkommer dermed ikke på dette organisasjonskartet. 

Kommunikasjonsansvarlig rapporterer direkte til kommunalsjef, uten økonomi- og personalansvar. 

 

 

 

 

 

Kommunestyre med 
underlagte folkevalgte 

organer

Ordfører

Adminis-
trasjonssjef

Kommunalområder

Kommunalsjef 

HR-seksjon
Økonomiseksjon Skatteseksjonen IT-seksjonen

Dokument og
serviceseksjonen

Sekretariat
Beredskapssjef
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4.2. Mål og resultatstyring  

Overordnet mål for kommunalområde Administrasjon: 

Administrasjonen skal sikre effektiv og forutsigbar støtte til tjenesteproduksjonen og 

bidra til at innbyggere og ansatte opplever Horten kommune som brukervennlig og 

serviceinnstilt.  

 

Kommunalområdets inndeling av overordnet mål: 

1.  Mer effektive administrative arbeidsprosesser  

2.  Administrasjonens tjenester oppleves som lettere tilgjengelige og med økt service 

For å tydeliggjøre målbildet innen ansvarsområdet, defineres innbyggere, politikere og internt 

som ulike hovedgrupper som hver for seg kan relateres til ulike tjenester og tiltak. 

Målgruppe 1. Mer effektive 

administrative 

arbeidsprosesser 

2. Administrasjonens 

tjenester oppleves som 

lettere tilgjengelige og med 

bedre service 

Innbyggere fakturaer, nettjenester, servicetorg, 

sentralbord, sosiale medier, 

informasjon, skatteinnfordring, 

samfunnssikkerhet, pålitelig 

rapportering 

lett tilgjengelig og riktig informasjon, 

tydelige informasjonskanaler, 

imøtekommenhet, presisjon, 

forventningsavklaring, lyttende 

holdning, bevisst språk 

Politikere Vedtak følges opp, bestilte saker 

leveres innen fristen, 

saksfremstillinger er presise og 

forståelige, opplæring av 

folkevalgte, pålitelig rapportering 

Pålitelig rapportering, gjensidig respekt 

og fremsnakking, forutsigbare 

prosesser, forventningsavklaring, 

rolleavklaringer, levende 

lokaldemokrati, inkluderende 

beslutningsprosesser 

Internt Digitaliserte prosesser 

(HR/økonomi mv.) LEAN-

gjennomganger, gode systemer for 

informasjonsdeling/styring, 

opplæring/kunnskapsdeling, 

lederstøtte, effektive innkjøp, 

medarbeidertilfredshet, nærvær, 

oppetid for IT-systemer, pålitelig 

rapportering 

Kompetente medarbeidere og ledere, 

tydelig verdiforankring, tilgjengelig og 

korrekt rutineportal, velsmurte interne 

systemer, gode rolle- og 

ansvarsavklaringer, kompetente og 

imßtekommende òhelpdesk-funksjonerò. 
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      Mål- og resultatstyring ï Administrasjon                   

Visjon: Administrasjonen skal sikre effektiv og forutsigbar støtte til tjenesteproduksjonen og bidra til at innbyggere og 

ansatte opplever Horten kommune som brukervennlig og serviceinnstilt 

 

        Oppvekst 

         
Status 

Ønsket  

resultat  

Akseptabelt 

resultat  

Ikke  

godkjent 

   Mål 1: Administrative arbeidsprosesser er effektive                   

  

KOSTRA - netto driftsutgifter til adm og styring pr. innbygger 

(sammenliknet med K13) 
1,5% under K13 (2013) <K13 

 
K13= Horten>9,9 % 

 
>10% i ft K13 

  

Effektive innkjøp - antall leverandører >1600 <1000 
 

1000 - 1400 
 

>1400 

  

Økt antall leverandører med e-faktura 120 Ó200 
 

<200,>100 
 

<100 

  

Digitale skjemaer overfor innbyggere (i skjemaportalen) 
Vi har i dag 8 digitale 

skjemaer i portalen 
Ó12 

 
11-9 

 
<9 

  

Antall arbeidsprosesser som er gjort digitale i l.a. året Ikke målt >5 
 

3-5 
 

<3 

  

Oppetid på kritiske datasystemer 99,9% Ó99,9% 
 

99-99,9% 
 

<99% 

  

Internkontroll (målt ved antall systemavvik i eksterne revisjoner på 

overordnet nivå) 

Hittil i løpet av 2014 har vi 

hatt 0 systemavvik 
Ingen systemavvik 

 
2-5 

 
>5 avvik 

  

Innbetalt restskatt 95,4% (2013) 95,5% 
 

93% 
 

90% 

  

Avholdte arbeidsgiverkontroller 5% (2013) 5% 
 

4,5% 
 

4% 

  

Politiske saker ï antall etteranmeldte saker pr. møterunde 

Antall ettersendte saker har 

i gjennomsnitt ligget på 3-4 

pr. møterunde 

0 
 

<5 
 

>5 
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Mål 2: Administrasjonens tjenester oppleves som lett 

tilgjengelige og med god service 
Status 

 

Ønsket  

resultat  

Akseptabelt 

resultat  

Ikke  

godkjent 

  

Ansattundersøkelse om tilgjengelig og korrekt intern informasjon  

(1-5) 
Ikke målt 

 
Ó4 

 
2-4 

 
<2 

  

Innbyggerundersøkelse om opplevelse av trygghet (score 1-5) Ikke målt 
 

Ó4 
 

2-4 
 

<2 

  

Folkevalgtopplæring etter kommunevalg 2015, evalueres med score 

1-5 
Ikke målt 

 
Ó4 

 
3-4 

 
<3 

  

Lederopplæring evalueres (score 1-5) Ikke målt 
 

Ó4 
 

3-4 
 

<3 

  

Opplæring i interne systemer til alle nyansatte i fast stilling Ikke målt 
 

100% 
 

80-99% 
 

<80% 

  

www.horten.kommune.no evalueres av DIFI 55% 
 

Ó75% 
 

50-75% 
 

<50% 

  

Horten kommune har strukturert og kvalitetssikret facebook aktivitet 

innen 2017 
Ikke opprettet side p.t. 

 
Ó1000 fßlgere 

 
>100 følgere 

 

Ikke opprettet side. 

<100 følgere 

  

 Interne brukerundersøkelser for administrasjon og folkevalgte Ikke målt 
 

Ó4 
 

2-4 
 

<2 

http://www.horten.kommune.no/
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4.3. Status i forhold til foreslåtte målsettinger 

 

Mål 1: Administrative arbeidsprosesser er effektive 

KOSTRA - netto driftsutgifter til adm og styring pr. innbygger (sammenliknet med  

K13) 

 

Kommunen har god tradisjon i å benytte KOSTRA som grunnlag for ulike vurderinger. Når vi 

sammenlikner utgifter til administrasjon pr. innbygger med andre sammenliknbare kommuner 

(Kommunegruppe 13), får vi en relevant indikasjon på effektiviteten i kommunen over tid. 

Svakheten er i hovedsak knyttet til at ikke alle kommuner gjennomfører like stringent 

regnskapsføring i hht KOSTRA. KOSTRA-tallene kommer etterskuddsvis hvert år. Pr. 2013 

ligger Horten noe bedre an enn gjennomsnittet for K13. 

 

Effektive innkjøp, antall leverandører 

Horten kommune har svært mange leverandører av varer og tjenester ï over 1500 pr. 

utgangen av 2014. Vi vil kunne øke effektiviteten i innkjøpene ved å jobbe mot et lavere 

antall leverandører og et lavere antall fakturaer. Dette vil kunne gi gevinster både på priser, 

betingelser, bestillingsprosesser og medgått tid til behandling av avtaler og fakturaer. 

Utviklingen siste året har i beste fall vært som i 2013. Det er nødvendig å forsterke fokus på 

innkjøpsatferden i alle kommunale ledd. 

 

Økt antall leverandører med eFakturaer  

Andelen leverandører med eFakturaer er et viktig mål på effektivitet i regnskapsprosesser. 

eFakturaer forenkler administrativt arbeid og reduserer antall manuelle arbeidsprosesser. 

Kommunen har arbeidet aktivt med å kontakte leverandører for å sikre overgang til eFaktura. 

Antallet er økt fra 48 i 2013 til 120 p.t. ï noen som innebærer måloppnåelse. Samtidig ser vi 

at ambisjonsniv¬et var for lavt. Dette er n¬ satt til òover 200ò leverandører med eFaktura. 

 

Digitale skjemaer overfor innbyggere  

For at tjenestene skal oppleves som lett tilgjengelige ï og at arbeidsprosessene som følger 

av et utfylt skjema skal være effektive, er det nødvendig å rydde i skjemaer som ligger 

utenfor kommunens skjemaportal, samt vurdere digitalisering av annen manuell søknads-

behandling. Dette ser vi i sammenheng med fornyelsen av den digitale kommunikasjonen 

med innbyggerne, gjennom nettsider og sosiale medier. Arbeidet er i full gang, og de første 

synlige resultatene forventes ved inngangen til 2015. Konkret arbeid med digitale skjemaer 

vil ha fokus i handlingsplanperioden. 



Horten kommune  Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 

26 

 

Antall arbeidsprosesser som er gjort digitale i l.a. året 

Vi ønsker å ha et fokus på bevisst, systematisk overgang fra manuelle til digitale arbeids-

prosesser. Det er effektivt, gir mindre feil, økt tilgjengelighet og bedre service. Vi har tidligere 

gjennomført digitalisering av politiske sakspapirer. De mest iøyenfallende av nyere 

eksempler er elektroniske stillingssøknader (Webcruiter), økt sentral scanning av post og 

overgang fra lønnsslipper på papir til digitale lønnsslipper. I forbindelse med innføring av 

òself-serviceò knyttet til nytt HR-system, vil flere manuelle prosesser gjøres digitale i løpet av 

2015. 2015 er det året vi vil ha fokus på å hente ut effektiviseringsgevinster av det nye HR-

systemet, i tillegg til gevinster av nytt system for mål- og resultatstyring (MRS), nytt avviks-

system, eLæring med mer. Det er en utfordring å gjøre gevinstene konkret målbare, siden de 

like gjerne blir realisert i ulike ledd i tjenesteproduksjonen, som i administrasjonen. 

 

Oppetid på kritiske datasystemer 

Det stilles høye krav til oppetid på kritiske systemer. Det henger sammen med at manglende 

tilgang på datasystemer er svært ineffektivt. Kommunen innfrir dette målet pr. i dag. 

 

Internkontroll (målt ved antall systemavvik i eksterne revisjoner på overordnet nivå) 

Det er avgjørende for sikre, forutsigbare og effektive tjenester at kommunen har en god 

internkontroll. Administrasjonen har ansvaret for det overordnede systemet. Avvik i 

enkeltrutiner kan bidra til gode læringsprosesser ï mens mangler i det overordnede systemet 

bør være minimalt. Det er ikke registrert avvik i overordnede systemer ved eksterne tilsyn i 

2014. 

 

Innbetalt restskatt 

Horten kommune har en høy andel innbetalt restskatt i forhold til sammenliknbare 

kommuner. Det bør vi fortsatt ha. 

 

Avholdte arbeidsgiverkontroller 

Arbeidsgiverkontroller er viktige å gjennomføre, både for kontrollere de aktuelle bedriftene, 

og som et forebyggende tiltak for å sikre at det ikke unndras midler fra fellesskapet. Horten 

kommune gjennomfører i hht. målsetting pr i dag. For 2015 kan målsettingen være i overkant 

ambisiøs. Det har sammenheng med bemanningssituasjonen ï som igjen har sammenheng 

med den varslede mulige overføringen av skatteoppkreverfunksjonen til staten. 

 

Politiske saker ï antall etteranmeldte saker pr. møterunde 

Saker som fremmes for politisk behandling følger et fast system for å sikre kvalitet på 

saksfremstillingen og demokratiske beslutningsprosesser. I tillegg til saker som fremmes i 
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dette systemet, fremmes det også etteranmeldte saker ï som ikke er kommet med på 

sakslistene. Dette utfordrer både kvaliteten i saksfremstillingen, de demokratiske 

beslutningsprosessene og effektiviteten i saksbehandlingen. Den justerte modellen for 

politiske møter er lagt opp for å motvirke antall etteranmeldte saker. 

 

Mål 2: Administrasjonens tjenester oppleves som lett tilgjengelige og med god service 

 

Opplevelse av tilgjengelighet og service, er det begrensede muligheter for å måle i tall og 

fakta. Likevel er opplevelse av tilgjengelighet og service avgjørende i en helhetlig vurdering 

av måloppnåelse for kommunalområde administrasjon. Derfor ønsker vi å legge betydelig 

større vekt på brukerundersøkelser blant både ansatte, folkevalgte og innbyggere. Slike 

undersøkelser er følsomme i forhold til antall og omfang på undersøkelsene, og må holdes 

på et minimum. Derfor er det viktig å vurdere en koordinering av undersøkelser, på tvers i 

organisasjonen.  

 

Når det gjelder måling av informasjon på nettsider, vurderer vi DIFI (Direktoratet for forvalting 

og IKT) som mest aktuelt. Vi ønsker å opprettholde en gjennomsnittsbetraktning som 

overordnet måleparameter, men vil være oppmerksomme på nyansene som fremkommer i 

DIFI sine vurderinger: P¬ òbrukertilpasningò ligger vi d¬rlig an. Det er ònyttig innholdò som 

sørger for at gjennomsnittet går opp.  

 

 

 

Vi vurderer at opplæring av ledere, ansatte og folkevalgte er en forutsetning for å kunne yte 

god service innefor avklarte forventninger. Derfor ønsker vi å følge konkret opp både folke-

valgtopplæring (2015) og lederopplæring, samt opplæring av ansatte i overordnede systemer 

(òslik gjßr vi det i Hortenò). I lßpet av perioden vil også omfanget av eLæring være i utvikling 

ï og administrasjonen vil ha fokus på å identifisere områder som egner seg for eLæring. 
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Kommunens tilgjengelighet handler også om hvilke medier vi gjør oss tilgjengelige i. 

Kommunen har i dag begrenset tilstedeværelse i sosiale medier. Dette mener vi bør endres i 

løpet av handlingsplanperioden. Det jobbes med å utvikle rutiner og retningslinjer for hvilke 

sosiale medier kommunen skal være tilgjengelig i, samt hvordan kommunens fremtreden 

skal være og organiseringen av aktivitetene. Innenfor gitte rammer i 2014, er dette arbeidet 

prioritert og resultater vil bli synliggjort senest primo 2015. Det kan vise seg relevant med 

andre måleindikatorer for aktiviteten i digitale medier. 

 

4.4. Utfordringer i forhold til målsettingene 

Kompetanse p¬ òslik gjßr vi det i Hortenò er avgjßrende for ¬ sikre at gjeldende systemer og 

rutiner etterleves. Samtidig er det en utfordring for Administrasjonen å sikre god 

lederopplæring, herunder nyansatte ledere, innen alle fagfelt i administrasjonen (økonomi, 

personal, politisk saksbehandling, m.v, i tillegg til den mer overordnede lederutviklingen). Økt 

kompetanse vil også sikre bedre utnyttelse av systemene vi har, og gi økte muligheter til 

forståelse og kontinuerlig forbedringsarbeid. 

 

Forventninger og avklaring av forventninger er en utfordring for administrasjonen. Budsjett-

vedtaket avklarer mulighetsområdet, men vi erfarer ofte at både politikeres, innbyggeres og 

egne ansattes forventninger er høyere. Dette kan i noen grad utfordre prioriteringer og 

budsjettrammer. Økt tydelighet i formidlingen av hva som kan forventes innenfor vedtatt 

budsjett, kan dempe denne utfordringen. 

 

Økte krav i lover og pålegg stiller økte krav til modernisering av systemer for ivaretakelse 

av lovkrav og pålegg og forbedret brukervennlighet. Horten kommune er nå kommet til et 

punkt hvor det er nødvendig å gjøre moderniseringer i vårt helhetlige digitale 

internkontrollsystem (HelDiks). Dette arbeidet er godt i gang i 2014, og sluttføres i 2015 

gjennom nytt avvikssystem og nytt system for mål- og resultatstyring (MRS).  

 

Implementering av nye systemer. I 2015 vil administrasjonen ha et fortsatt fokus på 

fornying av IT-systemer, og integrasjoner mellom systemer, med tanke på sikker og effektiv 

drift. Spesielt to systemer vurderes som kritiske for å oppnå de skisserte målsettingene: 

¶ Innfasing av nytt HR-system vil øke kvalitet og effektivitet for personalfunksjonene (og 

ledere) for fremtiden. 2014 har vært et krevende år med endringer i arbeidsprosesser, 

opplæring, og tilpassing til nye rutiner. Dette fortsetter inn i 2015. 
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¶ Kjøp og implementering av nytt system for avvikshåndtering og virksomhets-

planlegging m/tilhørende rapportering.  

I tillegg vil vi fase inn sentral styring av mobile enheter (Mobile Device Management), 

informasjonssikkerhetstiltak (Own Cloud) og tilrettelegging for effektiv og sikker, men flek-

sibel pålogging av privat utstyr (Bring Your Own Device) ï for å nevne noe. 

I løpet av handlingsplanperioden videreutvikles kommunens intra- og internettløsning og 

tilstedeværelse i sosiale medier. Dette er viktig for å oppnå målsettinger om tilgjengelighet og 

service. 

 

Struktur: Vi vurderer at opprettholdelse av det langsiktige arbeidet med faste, varige 

strukturer og systemer er en kritisk suksessfaktor for å opprettholde og videreutvikle effektive 

løsninger i de administrative arbeidsprosessene generelt, og som grunnlag for sikker og 

effektiv tjenesteproduksjon i kommunen forøvrig. 

 

Valg 2015: Gjennomføringen av kommune- og fylkestingsvalget 2015 vil være en utfordring 

for administrasjonen og utvalgte nøkkelpersoner. Valget er budsjettert til 1 mill kr netto. Den 

reelle kostnaden til valget, gjennom uttak av ressurser fra driftsorganisasjonen, synliggjøres 

ikke full ut, men det legges til grunn at administrasjonen bærer noe mer av arbeidsmengden, 

enn organisasjonen for øvrig. Valgansvarlig i Horten er ansatt i enhet for Kommuneutvikling. 

Ressursuttaket fra denne enheten vil være merkbart, samtidig som det vurderes som lite 

realistisk å rekruttere inn ansatte for å kompensere for bortfallet av arbeidskraft. Prosessen 

knyttet til Valg 2015 er allerede startet, og består i hovedsak av 3 faser: 

Planlegging, opplæring, anskaffelse av teknisk utstyr og øvrige forberedelser 

Gjennomføring (forhåndsstemmer, valgdag, telling, valgresultat) 

Etterarbeid inkl konstituering av nytt kommunestyre og avgang av nåværende kommune-

styre. Kommunen vil være tellesentral for store deler av fylket og Vestfold fylkeskommune, 

og vil sikre kostnadsdekkende priser for arbeidet. 

 

Skatteoppkreverfunksjonen: Finansdepartementet har varslet overføring av skatte-

oppkrevefunksjonen fra kommunene til staten med virkning fra 1. januar 2016. Det skal lages 

en utredning om dette til 15. november 2014. Det er usikkert om hvordan dette vil påvirke 

organisasjonen og resultatoppnåelsen lokalt. 
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4.5. Nøkkeltall 

KOSTRA (KOmmuneSTatRApportering) er viktige indikatorer som synliggjør hvor stor andel 

av disponible midler som benyttes til de ulike tjenesteområdene. På bakgrunn av disse 

tallene, utarbeider kommunen hvert år en egen KOSTRA-rapport som er et av 

utgangspunktene for administrasjonssjefens forslag til økonomi- og handlingsplan. Det er i 

dette kapittelet synliggjort de mest sentrale nøkkeltallene innen kommunalområdet. Detaljert 

KOSTRA-rapport ligger som vedlegg til økonomi- og handlingsplanen 2015-2018. 

 

 

 

Det kan være noe komplisert å sammenligne administrasjonsområdet i ulike kommuner med 

hverandre fordi utgifter og inntekter føres noe ulikt, men over tid bør KOSTRA kunne brukes 

for å sammenligne trender i utviklingen. Administrasjonsområdet, viser nå at Horten har 

lavere netto driftsutgifter enn sammenlignbare kommuner i K-13 og Vestfold i 2013. Ved 

sammenligning mot Vestfold har Horten netto driftsutgifter til administrasjon som er kr. 2 mill 

lavere.  
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4.6. Øvrige hovedaktiviteter 

Kommunikasjon 

Kommunikasjonsarbeidet skal styrkes både internt og eksternt gjennom oppfølging av 

utarbeidet kommunikasjonsstrategi herunder nye kommunikasjonsstrukturer. Det skal 

etableres ny grafisk profil for å skape en enhetlig profilering av kommunen. Redesignede 

nettsider skal gi økt brukervennlighet og bygge sterkere omdømme for kommunen. Horten 

kommune på sosiale medier skal sørge for større kontaktflate og økt medvirkning. Og arbeid 

med kommunikasjonskultur internt skal skape bedre samspill.  

 

LEAN 

I 2014 gikk metodikken over fra prosjekt til ordinær drift og ble innlemmet blant verktøyene 

administrasjonen har ansvar for å vedlikeholde. Målet er å holde ved like ca 30 veiledere, 

samt å sikre at LEAN som metode benyttes systematisk i enhetenes forbedringsarbeid med 

sikte på effektiv drift. 

 

Nærværsprosjektet 

NÞrvÞrsprosjektet i Horten kommune er forankret i satsingen òsaman om ein betre 

kommuneò. Kommunens langsiktige, systematiske satsting synes ¬ vÞre vellykket. HR-

seksjonen har en sentral rolle i dette arbeidet, ved bl. a. å ha ansvaret for kommunens 

overordnede nærværsplan og oppfølgingen av denne. 

 

Innkjøp 

Forholdet mellom antall leverandører/fakturaer og størrelsen på kommunen tyder på at vi har 

et potensial for å kunne redusere antallet leverandører og fakturaer. Dette vil vi legge vekt på 

å få realisert i tiden fremover ï noe som vil kunne gi effekt både på priser og på effektive 

arbeidsprosesser. 

 

Internkontroll  

Kommunalområde administrasjon har, på vegne av administrasjonssjefen, et overordnet 

ansvar for månedlig å følge opp og kontrollere kommunens totale drift når det gjelder 

økonomi, personal/HMS, og kommunens ulike lovområder med krav om internkontroll. I 

tillegg har kommunalområdet ansvaret for kommunens overordnede planverk innen 

samfunnssikkerhet og beredskap. 
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Implementering av nye systemer, herunder mål- og resultatstyring 

Systemendringene i 2015 vil være såpass omfattende for administrasjonen (og andre berørte 

enheter), at de må karakteriseres som hovedaktiviteter. 

 

Brukerundersøkelser 

Brukerundersøkelser vil utgjøre selve fundamentet i å beskrive grad av måloppnåelse for 

kommunalområdets mål om opplevelse av tilgjengelighet og service. Administrasjonen 

hadde dette på sin plan for 2014, men har måttet forskyve innsatsen som følge av høyere 

prioriterte gjøremål, som bl. a. overføring av Horten havnevesen. Vi vil sette et betydelig 

sterkere fokus på kvaliteten på, gjennomføringen og anvendelsen av, brukerundersøkelser i 

2015. 
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4.7. Forslag til driftsbudsjett 

I henhold til kommunens økonomireglement vedtar kommunestyret netto driftsramme1 pr 

kommunalområde. I budsjettforslaget for 2015-2018 er det i tillegg utarbeidet et brutto2 

driftsbudsjett pr seksjon. Hovedårsaken til dette skyldes at bruttobudsjettet på en tydeligere 

måte synliggjør faktisk aktivitetsendring mellom de ulike driftsår.  

 

                                                

1 Netto driftsramme fremkommer gjennom alle kostnader fratrukket inntekter for det respektive kommunalområde.  
2 Brutto driftsramme summerer alle kostnader og inntekter hver for seg 

Rev. regn Vedtatt bud

SUM 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Driftsutgifter 70 370 71 700 71 079 70 368 69 659 69 030

Driftsinntekter -8 561 -7 668 -5 458 -5 458 -5 458 -5 458

Netto driftsramme 61 810 64 032 65 621 64 910 64 201 63 572

Pr seksjon

Politisk

Driftsutgifter 4 652 4 928 5 590 5 529 5 469 5 415

Driftsinntekter 0 0 0 0 0 0

Netto driftsramme 4 652 4 928 5 590 5 529 5 469 5 415

Kommunalområde Adm.

Driftsutgifter 9 117 8 863 11 016 10 911 10 810 10 720

Driftsinntekter -1 207 -589 -1 493 -1 493 -1 493 -1 493

Netto driftsramme 7 911 8 274 9 523 9 418 9 317 9 227

Internkontroll

Driftsutgifter 761 867 858 849 839 831

Driftsinntekter -55 0 0 0 0 0

Netto driftsramme 706 867 858 849 839 831

Beredskap

Driftsutgifter 900 1 003 987 978 966 956

Driftsinntekter 0 0 0 0 0 0

Netto driftsramme 900 1 003 987 978 966 956

HR

Driftsutgifter 16 389 19 457 15 754 15 607 15 460 15 330

Driftsinntekter -5 124 -5 435 -2 166 -2 166 -2 166 -2 166

Netto driftsramme 11 265 14 022 13 588 13 441 13 294 13 164

Økonomi

Driftsutgifter 10 165 10 528 10 371 10 266 10 160 10 067

Driftsinntekter -592 -484 -639 -639 -639 -639

Netto driftsramme 9 573 10 044 9 732 9 627 9 521 9 428

Skatt

Driftsutgifter 5 026 5 511 5 493 5 438 5 383 5 334

Driftsinntekter -637 -500 -400 -400 -400 -400

Netto driftsramme 4 389 5 011 5 093 5 038 4 983 4 934

IT

Driftsutgifter 15 936 12 307 12 912 12 776 12 641 12 521

Driftsinntekter -542 -300 -400 -400 -400 -400

Netto driftsramme 15 394 12 007 12 512 12 376 12 241 12 121

Dokument og service

Driftsutgifter 7 425 8 236 8 098 8 014 7 931 7 856

Driftsinntekter -403 -360 -360 -360 -360 -360

Netto driftsramme 7 021 7 876 7 738 7 654 7 571 7 496

Sum netto ramme 61 810 64 032 65 621 64 910 64 201 63 572

ADMINISTRASJON

Adm.sjefens budsjett- og økonomiplanforslag
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Det totale driftsbudsjettet fordeler seg som følger mellom seksjonene:  

 

 

Endrede føringer av pensjonskostnader 

Horten kommune bruttobudsjetterer sine pensjonskostnader. Det vil si at reelle pensjons-

forpliktelser budsjetteres på kommunalområdet, mens premieavviket krediteres finans-

området. For 2015 reduseres forpliktelsene fra 21 % til 19 % av faktiske lønnskostnader. Den 

reduserte satsen gir en tilsvarende lavere netto driftsramme for 2015 på kroner 639 000. Den 

reduserte driftsrammen påvirker ikke kommunalområdets tjenesteproduksjon, men er en 

teknisk budsjettjustering.  

 

Øvrige kommentarer 

Vaktordning  

Det har vært gitt uttrykk for et ønske om å vurdere innføring av 365/24/7-beredskap blant 

kommunalsjefer, for å dekke funksjonen til administrasjonssjef i krisetilfeller. 

Kommunelegefunksjonen vurderes også i forhold til behov for samfunnsmessig vaktordning. 

Det er ikke funnet rom for dette i budsjettet. 

 

Politiske aktiviteter 2015 

Det er tatt høyde for valggjennomføring og innkjøp av iPads til nye kommune-

styremedlemmer. For øvrig vurderes budsjettet for politiske aktiviteter å være meget stramt. 

Antall komplette møterunder er økt til 6. I tillegg kommer møter i Valgkomité og nytt 

kommunestyre for å velge medlemmer i styrer, råd og utvalg. Likevel er det tatt høyde for en 

moderat avslutningsmarkering for kommunestyret og møtende varamedlemmer med en 
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tentativ ramme på kr 100 000,- (ivaretar moderat tradisjonell gjennomføring med gaver og 

bespisning, men med færre eksterne gjester). 

Effektiviseringer 

Det er tatt ut betydelige effektiviseringer bl.a. gjennom reduserte innkjøp av rekvisita, 

redusert annonsering og redusert ramme for juridisk bistand/konsulenter for å sikre videreført 

finansiering av satsingen på kommunikasjon. 

 

Uforutsette hendelser 

Administrasjonen vurderer budsjettet som tilstrekkelig for å ivareta de vesentlige politiske 

satsingsområdene som berører administrasjonen, samt å sikre lovlig og effektiv drift. 

Samtidig er det nødvendig å understreke at rammene vurderes å være vesentlig strammere 

enn forutgående år på grunn av økt tjenesteproduksjon og økte kvalitetskrav, og at det ikke 

er tatt høyde for uforutsette hendelser. Det er sannsynlig at en ytterligere redusert ramme for 

2015 vil medføre bemanningsreduksjon, med tilhørende konsekvenser for tjeneste-

produksjonen. 

 

På neste side redegjøres det for de tiltak administrasjonssjefen fremmer for politisk 

behandling for å holde seg innen netto driftsramme før økonomiplanperioden: 
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Driftstiltak i økonomiplan 2015-2018 

    Økonomisk innsparing Konsekvenser 

Tiltaksnr Tiltaksnavn 2 015 2 016 2 017 2 018 

 
1 Bemanning IT 200 000 200 000 200 000 200 000 

Det vil bli en lengre venteliste på Helpdesk ï krever mer tålmodlighet og økte fokus på å prioritere 

henvendelsene 

2 
Eksterne foredrag, 

ledersamlinger 
80 000 80 000 80 000 80 000 

Administrasjonen har hatt mulighet til å leie inn noen eksterne foredragsholdere og tilby litt enkel servering på 

noen ledersamlinger. Dette ligger ikke inne i budsjettet fremover. Vi må i økt grad spille på egne talenter og evt. 

frivillige bidrag. 

3 Formannskapets disp 50 000 50 000 50 000 50 000 Formannskapet ßkte rammen p¬ òformannskapets dispò fra 100ô til 200ô i 2014. Budsjettet legger opp til 150ô 

4 IT-behov fra tjenestene 260 000 200 000 150 000 100 000 

Tidsfordeling på innfrielse av innmeldte IT-behov; PC til skoleavis, PC til pasienter, diktafon for leger, diverse 

behov som vurderes å ikke være kritiske. Disse behovene vurderes årlig. Budsjettet legger opp til en strammere 

vurdering enn vi normalt har hatt, men åpner for at noen av behovene kan dekkes over noe lenger tid. 

5 IT-behov 150 000 150 000 150 000 150 000 

Hvert år meldes det inn IT-relaterte behov. Disse kategoriseres i forhold til vurdering av konsekvenser hvis de 

ikke innfris. Dette er i kategorien lavest konsekvens ï selv om behovene trolig oppleves som reelle for ansatte i 

tjenesteproduksjonen.  

6 Bedriftshelsetjeneste 100 000 100 000 100 000 100 000 Det er inng¬tt ny avtale om BHT. Denne sparer vi 100ô ¬rlig p¬. 

7 Bevertning og annet 50 000 

   

Vi har valgt å prioritere tilbud om gratis svømmehall, støtte til bedriftsidrett og HMS-pris i budsjettet, men må 

redusere på andre muligheter for servering til gjester, markering av resultater, seksjonsseminarer og lignende i 

2015, men forventer at dette vil kunne normaliseres fra 2016 som følge av andre effektiviseringer. 

8 
Konsulenter, Juridisk bistand, 

service 
200 000 200 000 200 000 200 000 

Vi har økt risikoen i budsjettet gjennom å trekke ned budsjettene for konsulenter og juridisk bistand ï spesielt 

hos administrasjonssjef, HR-seksjonen og IT-seksjonen. Uforutsette hendelser som evt  rettsaker kan utfordre 

gjenstående ramme. 

9 Refusjoner for sykefravær 1 013 000 1 013 000 1 013 000 1 013 000 

Det budsjetteres med et overskudd på refusjoner. Dette betinger at alle inntak av vikarer ved sykefravær skal 

godkjennes av kommunalsjefen, for å sikre at det holdes tiltrekkelig vakanser til at inntekten nås i løpet av året. I 

realiteten innebærer dette en bemanningsreduksjon tilsvarende ca 1,5 årsverk. 

*Ikke prioritert rekkefølge 

 



Horten kommune  Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 

 

37 

 

 



Horten kommune  Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 

 

38 

 

5. Kommunalområde Helse og velferd 

 

 

¶ Budsjettforslaget for kommunalområde helse og velferd innebærer i hovedsak at 

aktivitetene videreføres i 2015 og resten av planperioden om lag på samme nivå som 

i 2014.  

¶ I budsjettet for 2015 og kommende planperiode vektlegges forebygging og tidlig 

innsats som kan bidra til at aldersgruppen òyngre-eldreò fortsatt kan bo hjemme og ha 

et fullverdig liv.  

- Økt satsning på Velferdsteknologi er ett av tiltakene i den sammenheng. 

¶ Rus/psykisk helse ï koordinering av det samlede tilbudet er et annet forebyggende 

tiltak der både Enhet for Rus og psykisk helse og Enhet for voksenhabilitering i 2015 

gradvis vil fortsette en dreining av tjenestetilbudet mot større grad av egenmestring 

og forebyggende arbeid. 

¶ Det arbeides også med å optimalisere bruken av korttidsplasser innen 

institusjonstjenesten og fortsatt vektlegging av hjemmerehabilitering 

¶ I et eget prosjekt i NAV søkes det en omlegging fra passiv stønadsforvaltning til 

m¬lrettet oppfßlging mot arbeid og deltakelse.ò  
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5.1. Fakta om programområdet 

I økonomiplanperioden (og 10-året etter), er det særlig aldersgruppen 67-79 år, dvs. gruppen 

òyngre - eldreò, som vil ßke i antall (se fig. nedenfor). Tiltak som kan bidra til at denne 

gruppen fortsatt kan bo hjemme og ha et fullverdig liv, er et av fokusområdene i denne 

budsjettperioden. 

 

Fig. 1: Befolkningsutviklingen i Horten 2013, 2020, 2040   Fig. 2: Endring i arbeidskraftbehov (årsverk)  

fordelt på aldersgrupper      i Hjemmetjenester og Institusjoner forutsatt  

        samme dekningsgrad 2012, 2020 og 2040 

       

Kilde: Kommunal- og moderniseringsdepartementet/SSB 

 

Som det fremgår av figurene ovenfor vil det frem mot 2020 skje en: 

¶ reduksjon i de yngre aldersgruppene (0-5 år) og (6-19 år) 

¶ markant nedgang i den verdiskapende årsklassen 20-66 år, og en 

¶ ßkning i den òyngre-eldreò gruppen 67-79 år som i særlig grad etterspør tjenester i 

hjemmet, mens gruppen 80+ er tilnærmet konstant frem mot 2020. 
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Videre fremgår det av tabell 2 foran at det vil være behov for 68 flere årsverk for å kunne gi 

et tilsvarende tjenestetilbud i 2020 som i 2013. 

 

Kommunalområde Helse og velferd har fra 2014 følgende organisering: 

 

Bemannede boliger 

Bemannede boliger gir i hovedsak tjenester til personer med utviklingshemming, og / eller 

utviklingsforstyrrelser som grunndiagnose, men også til andre grupper funksjonshemmede. 

Enheten er delt inn i seks avdelinger etter geografisk plassering og i noen grad etter funksjon 

og yter i 2014 tjenester til omtrent 140 tjenestemottagere. I tillegg kommer dagaktivitet, 

støttekontakttjenester og avlastning for en del tjenestemottagere. Det er 66 plasser i såkalte 

bofellesskap og derved er ikke navnet òBemannede boligerò dekkende. òEnhet for 

voksenhabiliteringò er et mer dekkende navn for enheten fordi det man yter tjenester på en 

rekke arenaer. Navneendring vil derfor bli vurdert av administrasjonssjefen. 

Selv om praktisk bistand til å bo vil være en stor del av tjenestetilbudet, vil enheten starte en 

gradvis dreining av tjenestetilbudet mot større grad av egenmestring og forebyggende 

arbeid. Tjenestene skal bli mer fleksible og utvikles i samarbeid med brukerne og deres 

pårørende. I 2015 blir satsing på kompetanse, brukermedvirkning og økt samarbeid med 

Oppvekst viktige tiltak for å komme inn tidlig med riktige tjenester. Samlet vil tiltakene i 

temaplan for voksenhabilitering gi mer fokus på forebygging. 

 

Enhet for Rus og psykisk helse 

Enheten er reorganisert i 2014 og består nå av følgende team: 

Mottaksteam: (Ungdomsteam med Utekontakten, psykologer, tidlig innsats, forebygging, 

dropp inn grupper og kartlegging) til sammen 11 årsverk 

Aktivitetsteam: (Losen, Hav, Støttekontakt, avlastning og kjøpte tjenester) til sammen 6 års-

verk 

Vekstteam: (Individuell oppfølging av de som ønsker utvikling og endring). Vedtaksbaserte 

tjenester) til sammen 12 årsverk. 

 

Kommunalsjef

Bemannede 

boliger 

Rus og

psykiatri
Legetjenester NAV Horten Institusjoner Helseservice

Forebygging og 
samordning

Hjemmetjenester
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Mestringsteam: (Skadereduksjon, LAR utlevering, Feltpleie, Oppsøkende team, Medisin-

administrering, Døgndrift) til sammen 16,5 årsverk. 

 

Teamene er inndelt etter hvilke tjenester brukere har behov for, uavhengig om de har 

utfordringer i forhold til rus og/eller psykisk helse, og har et oppgavespenn fra forebygging, 

rehabilitering, behandling og skadereduksjon. Tjenestene er i utgangspunktet frivillige. 

 

Målet er å gi tilbud til målgruppen for å bedre deres livskvalitet og redusere totalbelastningen 

for samfunnet. Hjelp til selvhjelp, bemyndigelse og brukermedvirkning er sentralt. Et viktig 

virkemiddel for å oppnå dette er styrke det forebyggende arbeidet. Følgende forebyggende 

tiltak har vi i dag og ønsker å videreutvikle:  

 

¶ Program HYSJ, som er et forebyggende arbeid rettet mot ungdomsskole.  

¶ Undervisning og samarbeid med videregående skole. 

¶ Oppsøkende sosialt arbeid i nærmiljøet.  

¶ Samarbeidsprosjekter med oppvekst om lavterskeltilbud for ungdom.  

¶ Lavterskel psykologtilbud.  

¶ Gruppetilbud som tilnærming for hjelp til selvhjelp. 

¶ Tilrettelegging for selvhjelpsgrupper.   

¶ Synlige og lett tilgjengelige tjenester.  

¶ Aktivt informasjonsarbeid i lokalmiljøet.  

¶ Lavterskel aktivitetstilbud og møteplasser.  

¶ Tidlig intervensjon som metode.  

 

Enhet for legetjenester 

Enheten omomfatter i dag kommuneoverlege, fastlegeordningen, legevakten, fengselshelse-

tjenesten ved Bastøy- og Horten fengsel, samt feltsykepleien. Legevakten, som er et 

interkommunalt samarbeid mellom kommunene Horten, Holmestrand og Hof, mottok i 2014 

om lag 25 500 henvendelser (telefoner og konsultasjoner). Med sikte på å ta ut vaktsynergier 

vurderes en organisatorisk samkjøring av legevakten og Ø-hjelpsenheten i 2015. 

 

NAV Horten 

Enheten forvalter i dag tjenester innenfor Lov om sosiale tjenester, Introduksjonsloven og 

bosetting av flyktninger, gjeldsrådgivning, sosial boligformidling og administrasjon av 

Husbankens tjenester. Enheten har iverksatt en rekke tiltak av faglig og organisatorisk art 

siste året. Formålet har vært å utvikle kvaliteten på det sosialfaglige arbeidet ved kontoret og 
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etablere en organisasjonsmodell som legger til rette for tett oppfølging av brukerne arbeid, 

aktivitet og deltakelse. Blant de forhold en ekstern konsulentrapport avdekket, var at en 

betydelig andel i retning av langtidsmottakerne av sosialhjelp ikke hadde gjennomgått en 

kartlegging av arbeidsevne. En slik kartlegging er en forutsetning for å kunne få tilgang til 

relevante tiltak og for å kunne bli innvilget en annen ytelse enn sosialhjelp. Det er planlagt en 

særskilt innsats mot langtidsmottakere av sosialhjelp 8 (se eget avsnitt), som har som 

målsetting å få avdekket eventuell helseproblematikk og andre forhold som kan gi rettigheter 

til ytelser etter Folketrygdloven. 

Denne satsningen er planlagt å gjennomføre over en periode på om lag 18 mnd, og er antatt 

å ha et omfang på rundt 100 stønadsmottakere.  

 

Horten sykehjem 

Institusjonsdriften i kommunen er i dag organisert som en enhet bestående av: 

¶ Borre sykehjem, 

¶ Åsgårdstrand sykehjem,  

¶ Indre havn sykehjem og  

¶ Braarudåsen senter   

¶ med en felles enhetsleder  

 

Enheten har til sammen 194 senger for heldøgns helse- og omsorg. I 2014 er det etablert 

dagplasser for personer med demens ved Åsgårdstrand sykehjem. Siktemålet er å utvide 

kapasiteten med nye dagplasser i 2015/2016. Dette er også et av satsningsområdene i 

Statsbudsjettet 2015. To av våre sykehjem har nå egne dagaktivitetsplasser for 

hjemmeboende personer med demens. Denne utviklingen er gunstig for dagaktiviteten som 

får mer egnede lokaler, kompetanseheving for ansatte, bedre ressursutnyttelse og et mer 

forutsigbart tilbud til bruker og pårørende. Erfaring fra Indre havn sykehjem tilsier at et 

dagaktivitetssenter er gunstig også for institusjonen. Det vil gi et økt frivillig engasjement, 

beboere vil få tilgang til flere aktiviteter som f.eks konserter og utstillinger. Det satses på å 

etablere dagplasser for demente ved Borre sykehjem i perioden.  

 

Det samlede institusjonstilbudet i kommunen opplever i dag et betydelig press på plasser, 

der en av de største utfordringene er å motta utskrivningsklare pasienter fra SiV. Nye 

omsorgsboliger ved HMS KF vil frigi plasser for utskrivningsklare pasienter og 

sykehjemsplasser generelt. Personer med utviklingshemming og personer med rus og 

psykiske lidelser er også i behov for tilbud i institusjon. Dette må det planlegges for de 

nærmeste årene.  
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Enhet for helseservice 

Helseservice behandler søknader og fatter vedtak om tjenester etter Lov om helse- og 

omsorgstjenester til personer over 18 år som har et særskilt hjelpebehov. Det gjøres årlig 

rundt 2500 - 3000 enkeltvedtak i enheten. Enheten innehar også systemansvar for 

elektronisk pasientjournal og informasjonssikkerhet. Helseservice er på dagtid ansvarlig for 

samhandling med Sykehuset i Vestfold (SiV), og beslutter alt mottak av utskrivningsklare 

pasienter. Høst 2013 ble det også opprettet en koordinerende funksjon under Helseservice 

(for individuelle planer), for ansvarsområdene Oppvekst og Helse og velferd. Nye 

brukergrupper med rettigheter etter helse- og omsorgstjenesteloven samt den nye BPA-

ordningen innebærer en betydelig økt saksmengde for enheten.  

 

Enhet for Forebygging og samhandling 

I løpet av 2013 ble det etablert en ny enhet for Forebygging og samhandling, lokalisert til 

HMS KF. Enhet for forebygging og samhandling har som mål å styrke det forebyggende 

helsearbeidet. Mye av det som virker inn på folkehelsen skjer utenfor helsesektoren. Hvis vi 

skal møte utfordringene når det gjelder folkehelse krever det derfor innsats fra en rekke 

sektorer. Særlig er det viktig å styrke det forebyggende arbeidet overfor barn og unge. 

 

For å gi et tilpasset forebyggingstilbud for yngre seniorer/ nye pensjonister har det i 2014 

vært jobbet for å reetablere Horten eldresenter som en aktiv møteplass for seniorer ï på 

tvers av generasjonene. Senteret skal være en aktiv og inkluderende forebyggingsarena, der 

aktivitetsutvikling er rettet mot å fremme befolkningens og seniorers helse og trivsel, i 

samarbeid med brukere, Frivilligsentralen, pensjonister, etablerte brukergrupper, bidrags-

ytere som frivillige- og pensjonist organisasjoner, beboere, eldreråd og ansatte.  

 

Tiltaket har blitt muliggjort ved at dagbrukere med vedtak flyttes til lokaler i sykehjem. 20 

dagplasser av 31 flyttes til Åsgårdstrand sykehjem fra eldresenteret. Gjenværende 11 

rehabiliteringsplasser, søkes samlokalisert på Braarudåsen senter for å nyttiggjøre 

treningslokaliteter, basseng og kompetanse som ergo- og fysioterapi.  

 

Horten kommune har mange forebyggingstiltak, som; ernæringsprosjekter i hjemmetjenesten 

og institusjon, Frisklivssentral, hverdagsrehabilitering, rusforebyggende arbeid - unge, unge 

voksne og eldre, koordinerende enhet, samarbeid med frivillig innsats, demensomsorg og 

tiltakskjede, kreftkoordinator, lindrende enhet, legemiddelhåndtering og pasientsikkerhets-

kampanje og kommunal øyeblikkelig hjelp avdeling. Mange av tilbudene er iverksatt ved å 
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omdisponere eksisterende ressurser, i tillegg har noen av tiltakene tilført eksterne midler/ 

tilskudd. 

 

Enhet for Hjemmetjenester 

Når det gjelder enhet Hjemmetjenester er denne organisert i fem avdelinger for 

hjemmesykepleie, med hvert sitt geografiske virksomhetsområde. I tillegg sorterer også 

avdeling for praktisk bistand og brukerstyrt personlig assistanse (BPA), under enhet 

Hjemmetjenester. Tjenesten preges i dag i stor grad av at pasientene som sorterer under 

enheten utskrives raskere enn før fra sykehuset (SiV) og er dårligere som følge av kortere 

rekonvalesenstid. Det er utført 7000 flere oppdrag per august i år sammenlignet med samme 

periode i 2013. Tjenesten har relativt god sykepleierdekning i de fleste sonene. En sentral 

utfordring er å stabilisere utviklingen som vist nedenfor. Figuren er utarbeidet av KS konsult 

som ble bedt om å utarbeide/illustrere den sentrale utfordringen for tjenesten i kommunen.  
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Figuren nedenfor viser at utgiftsutviklingen for eldre (80+) som mottar hjemmetjenester har 

vært avtakende de seneste 5-6 årene. Endringen i Horten har imidlertid vært sterkere enn i 

landet for øvrig. Foreløpige funn indikerer at dette kan skyldes at andre grupper med mer 

sammensatte tjenestebehov har vært prioritert.  

 

Fig: Mottakere av Hjemmetjenester 80 år og over (per 1000 innbyggere)    (Kilde: KS) 
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5.2. Mål- og resultatstyring  

            Mål- og resultatstyring                

    Helse og velferd                

  

 

Horten skal tilby tjenester til innbyggerne i nødvendig omfang og kvalitet. Trygghet for alle innbyggere skal vektlegges 

  
    Status 2014 Ønsket resultat 

 

Akseptabelt 

resultat  
Ikke godkjent   

  

Innbyggernes evne til å forebygge og 

mestre sykdom styrkes       
  

   

Antall innleggelse og konsultasjoner i 

SiV    

Foreligger ikke 

oppdaterte tall 

Nedgang fra samme 

periode året før  
Ingen endring 

 
Økning   

 

 
Antall konsultasjoner hos fastlege 

Tall under 

bearbeidelse 

Nedgang fra samme 

periode året før  
Ingen endring 

 
Økning 

 

 

 

Gjennomført kompetansehevende 

tiltak iht Temaplan Kompetanse og 

rekruttering 

Temaplan revidert 
Tiltak sikrer tilstrekkelig 

kompetanse 
 

Tiltak i temaplanen 

følges 
 

Tiltak i temaplanen 

følges ikke eller er ikke 

tilstrekkelig 

 

 

 

Antall lærings- og mestringstiltak i 

enhetene  
Ikke registrert Registrering er påbegynt 

 

System for 

registrering er 

utarbeidet 
 

System for registrering 

er ikke utarbeidet 
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Horten har et trygt og helsefremmende 

bymiljø der den enkelte kan leve og bo 

selvstendig 
 

Mindre enn 3,5% 
 

3,5-4-5% 
 

Flere enn 5%   

  

  
Oversikt/system som viser antall 
helsefremmende og forebyggende 
tiltak 

Frisklivssentral 

etablert 
Registrering er påbegynt 

 

System for 

registrering er 

utarbeidet 
 

System for registrering 

er ikke utarbeidet 
  

 

 

Tjenestetilbudet i Horten er minst på 
òniv¬ò med andre sammenlignbare 
kommuner i KOSTRA (gruppe K 13) 

(Se utvalgte 

KOSTRA-tabeller) 

Høyere nivå enn gj.snitt 

K13  

Nivå i Horten lik 

gjennomsnitt K13  

Nivå i Horten lavere enn 

gjennomsnitt K13  

  

Innbyggerne mottar en forutsigbar og 

helhetlig tjenester         

  

 

Brukermedvirkning 

IPLOS 

Tiltaksplan 

Sammensatte tjenester (IP) 

50 % 

(i gjennomsnitt) 

100 % implementering av 

IKOS  

<100%>50% 

implementering av 

IKOS 
 

50 % implementering av 

IKOS 

 

  

Flere av kommunes innbyggere tar 

ansvar for egen økonomi         

 

 

Sosialhjelpsmottakere i prosent av 

befolkningen er på nivå med 

sammenlignbare K13 kommuner 

2,1 % Mindre enn 1,8 % 
 

1,8 % til 2,1 % 
 

Flere enn 2,1 % 
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5.3. Status i forhold til foreslåtte mål 

Som det fremgår av oppstillingen foran er målene som skisseres dels kvalitative og dels 

kvantitative Kvalitative mål er viktige supplement til kvantitative og gir samlet bedre 

informasjon om tjenestenes effekt. 

Kvantitativt mål:

Kapasiteten ved 
sykehjemmene skal økes

Kvalitativt mål:

Skape trygghet for brukere 
som bor i egen bolig

Resultatkrav:

Antall senger skal økes med 
10 ila. 2014

Tiltak:

Ta i bruk relevant 
velferdsteknologi

Resultatoppfølging

 

 

Ad. mål 1: Innbyggernes evne til å forebygge og mestre sykdom styrkes 

 

Denne målsettingen berører spørsmålet om folkehelsearbeid. I følge folkehelseprofilen 2013 

som er utarbeidet for Horten kommune, fremgår det at på følgende områder må det settes 

inn tiltak for å bedre folkehelsen, både på kort og lang sikt: 

¶ Levealderen for kvinner i Horten er lavere enn i landet som helhet 

¶ Det er en høy andel personer i Horten med psykiske lidelser, diabetes og muskel-

/skjelettsykdommer. 

¶ Frafallet i videregående skole er høyere enn i landet som helhet. 

¶ Arbeidsledigheten i kommunen er høyere enn landsgjennomsnittet og høyest i 

Vestfold 
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Frisklivssentralen er etablert for å styrke kommunens forebyggende tiltak. 

For å styrke innbyggerne mulighet til å mestre endret livssituasjon vurderer Hverdags-

rehabiliteringsteamet pasienter som utskrives fra sykehus med behov for oppfølging av 

kommunens tjenester. Hensikten med bruk av kommunale øyeblikkelig hjelp senger er å 

erstatte eller utsette innleggelse i sykehus. 

Samorganiseringen av tjenestene til personer med psykiske lidelser og/ eller rusmiddel-

utfordringer og ansettelse av psykologer skal styrke tjenenestene på disse områdene. 

Ved revisjon av Temaplan Kompetanse og rekruttering er det iverksatt tiltak for å øke 

kompetansen til ufaglærte og assistenter, trene ferdigheter/tekniske prosedyrer for 

helsefagarbeidere, sykepleiere og leger og utvikle lederne. 

Både Hjemmetjenesten og Institusjoner har implementert rutiner for å kartlegge 

ernæringsmessige forhold hos pasientene og iverksette egnede tiltak ved risiko for 

underernæring. 

 

Ad. mål 2: Innbyggerne har en trygg og helsefremmende bosituasjon 

 

Dette er en overordnet målsetting for kommunens folkehelsearbeid hvor kommunalområdet 

helse og velferd bare er en av mange aktører. Kommunalområdet utreder for tiden 

alternative forslag for kommunens fremtidige bo - og plasstilbud i en handlingsplan for det 

Boligsosiale arbeidet. Organisering av boligarbeidet endres vinteren 2014/15 med ansettelse 

av en egen enhetsleder for boliger. Beskrivelse av levekår i Horten er under utarbeidelse. 

Denne vil beskrive fakta som grunnlag for framtidige tiltak. 

Kommunalområdet deltar i prosjektet «Muligheter og mestring» som har som visjon å fjerne 

barnefattigdom i kommunen. 

 

 

 

For denne målsettingen benyttes IKOS som måleverktøy. IKOS står for Individbasert 

KOmpetanseStyring og betyr at vi fokuserer på riktig og målrettet bruk av kompetanse i 

tjenestene som ytes. Et viktig aspekt er at vi sikrer at brukere og pårørende vet hvem de skal 

samarbeide med om utforming og gjennomføring av tjenestene, og om ansvarlig for 

tjenestene til den enkelte bruker med dedikert tjenesteansvarlig (TA) og primærkontakt (PK). 

Status er at 96 % av pasientene/brukeren er tildelt TA og 61 % er tildelt PK. 

 

 

Ad. mål 3: Innbyggerne mottar en forutsigbar og helhetlig tjeneste 
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TA registrerer månedlig status tilknyttet indikatorene: 

¶ Brukermedvirkning 

¶ IPLOS (*) 

¶ Tiltaksplan 

¶ Sammenhengende tjenester 

(*) IPLOS er et sentralt pseudonymt helseregister med standardiserte data med opplysninger av betydning for vurdering av 

bistands- og tjenestebehov. 

 

Som det fremgår av oversikten nedenfor har TA rapportert at gjennomsnittlig 50 % av 

pasientene/brukerne er inkludert i IKOS rapporteringen. Målet er 70 % ved utgangen av 

2014, og det er derfor iverksatt oppfølgende tiltak for å nå denne målsettingen. 

 

 

 

 

Horten kommune høyest netto driftsutgift til sosialtjenesten per innbygger, sammenlignet 

med Vestfold og K 13. I 2013 var andelen av befolkningen i Horten som fikk økonomisk 

sosialhjelp 20 % større enn i andre byer i Vestfold og Vestfold fylke totalt (hhv 5,4 %, 4,4 % 

og 4,5 %). I forhold til Kostragruppe 13 var andelen nesten 32 % høyere. 

På bakgrunn av SOFAK ï rapporten er det iverksatt ulike systematiske tiltak for å redusere 

andelen. Videre planlegges det et eget prosjekt for målgruppen langtids sosialhjelps-

mottakere som utgjør om lag 100 personer. 

  

Ad. mål 4: Flere av kommunens innbyggere tar ansvar for egen økonomi 
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5.4. Utfordringer i forhold til målsettingene 

Mål 1: Innbyggerne tar ansvar for egen helse, mestrer sykdom og eget liv 

Det er et mål tilknyttet selvstendighet og holdninger i befolkningen. Sett i et 

folkehelseperspektiv er målet at innbyggerne skal få og opprettholde et så selvstendig 

funksjonsnivå som mulig. kommunale tiltak i denne sammenheng vil være: 

 

¶ å legge til rette for arenaer for samhandling og dialog med pårørende, 

¶ å ha kompetente medarbeidere som har fokus på brukernes egenmestring, 

¶ å ha et kvalitetssystem som sikrer forsvarlige tjenester, 

¶ å ha en turnus som bidrar til stabilitet og kontinuitet for brukere og ansatte. 

 

Kostra indikatorer som vil kunne si noe deler av denne målsettingen vil være: 

Indikator Horten K13 Vestfold

Andel plasser avsatt til tidsbegrenset opphold 17,5 19,2 20,7

Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens 17,5 23,4 24,6

Andel plasser avsatt til rehabilitering/habilitering 5,2 6,2 9

Andel hjemmetj.mottakere m/omfattende bistandsbehov, 0-66 år 23,2 19,7 17,4

Andel hjemmetj.mottakere m/omfattende bistandsbehov, 67-79 år 18,9 12,8 13,5

Andel hjemmetj.mottakere m/omfattende bistandsbehov, 80 år + 17,4 12,8 13,2

Kilde: SSB  

 

Som tabellen viser har Horten kommune lavest andel plasser i alle de tre kategoriene. Det er 

her en mulighet for at det foreligger registreringsfeil når det gjelder andel plasser i skjermet 

enhet for personer med demens. Det er sannsynlig at Horten bare her har registrert de 

forsterkede plassene på Indre Havn sykehjem. I realiteten et det om lag 20 % av våre 

institusjonsplasser som er tilgjengelig for personer som ikke har diagnose demens. 

Kommunenes lave andel plasser til tidsbegrenset opphold, rehabilitering og habilitering fører 

til et økt press på Hjemmetjenesten som da må yte tjenester i hjemmet, og på pårørende 

som ikke får den avlastning de ideelt sett burde få. Høsten 2014 iverksettes det tiltak i form 

av økt bruk av dobbeltrom for å øke kapasiteten og dermed gjennomstrømming i 

tjenestetilbudet. 

 

Av tabellen fremkommer det også at Horten kommune vurderer bistandsbehovet til 

innbyggeren til å være med omfattende enn K13 og Vestfold. Dette kan være et uttrykk for 

ulik registreringspraksis i IPLOS, men også et uttrykk for at kommunen har en høy terskel for 

å yte tjenester slik at innbyggerne først får tjenester når behovet er mer omfattende enn de vi 

sammenligner oss med. 
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Mål 2: Innbyggerne har en trygg og helsefremmende bosituasjon 

Bolig er grunnleggende viktig i et folkehelseperspektiv og det å ha tilfredsstillende boforhold 

er en forutsetning for helse, utdanning, arbeid og samfunnsdeltakelse. Med bakgrunn i 

kommunens ønske om å være utviklingsorientert på dette området, gjennomføres tre 

konkrete boligsosiale utviklingsprosjekter:  

¶ Trygg i selveid bolig 

¶ Bolig først 

¶ Organisering av boligrelaterte tjenester 

 

For å styrke måten kommunen organiserer boligarbeidet på ansettes det en nyopprettet 

enhetsleder for bolig. Dette kan gi gode effekter både med hensyn til helse, velferd og 

ressursutnyttelse innen sektoren.  

Kommunen har under utarbeidelse en beskrivelse av levekår som vil utgjøre faktagrunnlag 

for framtidige tiltak. 

Kommunalomr¬det er representert i prosjektet òMuligheter og mestringò som har som visjon 

å fjerne barnefattigdom i kommunen. 

 

Mål 3: Innbyggerne mottar en forutsigbar og helhetlig tjeneste 

Et sentralt tiltak opp mot denne målsettingen vil være å beholde og rekruttere kompetent 

personell ï spesielt sykepleiere. Slik situasjonen er i dag er det en utfordring å ha tilstrekkelig 

sykepleiekompetanse tilgjengelig. Både de pasientene som får vedtak om langtidsplass og 

de pasientene som kommer tilbake til hjemmet fra sykehus krever en høyere tilstedeværelse 

av kompetanse enn tidligere. Presset på tjenesten er betydelig stort og det er dermed også 

økt risiko for fravær.  

For å møte utfordringene med stadig større krav og forventinger til kompetent personale har 

kommunen iverksatt tiltak for å øke kompetansen til ufaglærte og assistenter, trene 

ferdigheter/tekniske prosedyrer for helsefagarbeidere, sykepleiere og leger og utvikle 

lederne. Det vil bli nødvendig å foreta en grundig gjennomgang av ansvar og 

oppgavefordeling for å kunne organisere tjenesten på en mest mulig rasjonell og effektiv 

måte. For å øke kommunens samlede omsorgsinnsats vil det bli nødvendig å utprøve og 

etablere nye modeller for samhandling mellom tjenesteapparatet, pårørende og frivillige lag 

og foreninger. 

Mål 4: Flere av kommunens innbyggere tar ansvar for egen økonomi 

For å nå mål og redusere omfang mottakere av økonomisk sosialhjelp er det iverksatt ulike 

systematiske tiltak. Utviklingen overvåkes og rapporteres jevnlig.  
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5.5. Nøkkeltall 

KOSTRA (Kommune Stat RApportering) er indikatorer som synliggjør hvor stor andel av 

disponible midler som benyttes til de ulike tjenesteområdene. På bakgrunn av disse tallene, 

utarbeider kommunen hvert år en egen KOSTRA-rapport som er et av utgangspunktene for 

administrasjonssjefens forslag til økonomi- og handlingsplan. Det er i dette kapittelet 

synliggjort de mest sentrale nøkkeltallene innen kommunalområdet. Detaljert KOSTRA-

rapport ligger som vedlegg til økonomi- og handlingsplanen. 

 

Tjenestene som ytes i de ulike enhetene i kommunalområdet kan inndeles i: 

¶ Pleie og omsorg (PLO),  

¶ Sosialtjenesten  

¶ Kommunehelsetjenesten  

 

Ressursbruken for de tre områdene fremgår av KOSTRA- tabellen nedenfor: 

2013 Horten K13 Vestfold 

Netto driftsutgifter til pleie- og 

omsorgstjenesten (i kr per innbygger) 
14 139 14 426 15 039 

Netto driftsutgifter til sosialtjenesten per 

innbygger 20-66 år 
3 419 2 992 3 251 

Netto driftsutgifter til kommune- 

helsetjenesten (i kroner per innbygger) 
1 746 1 910 1 844 

 

Tallene i tabellen viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at øremerkede tilskudd og 

andre direkte inntekter, er trukket fra. De resterende utgiftene må i prinsippet dekkes av frie 

inntekter til kommunen. Indikatorene viser dermed også prioritering av kommunens frie 

inntekter, der det fremgår at: 

¶ Ressursbruk til pleie og omsorgstjenester (PLO) viser lavest netto driftsutgift per 

innbygger, sammenlignet med Vestfold og K 13. En vesentlig årsak til reduksjon er økte 

inntekter innenfor ordningen med statlig refusjon til særlig ressurskrevende brukere. 

¶ Sosialtjenesten har et ressursforbruk som er høyere enn både K13 og gjennomsnittet for 

Vestfold, mens 

¶ Kommunehelsetjenesten er lavere enn begge referansegrupper. 
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Pleie og omsorg (PLO) 
KOSTRA ï tall for PLO viser at kommunen, samlet sett og per institusjonsplass, bruker mer 

ressurser enn gjennomsnittet i Vestfold og i K13. Ressurser til hjemmetjeneste er høyere enn 

gjennomsnittet i Vestfold og lavere enn K13. Horten kommune har høy andel innbyggere 80 

år og over som er beboere på institusjon. 

 

2013 Horten Vestfold K 13 

Korrigerte brutto driftsutgifter, pr. mottaker plo-tjenester 384 514 337 779 373 322 

Korrigerte brutto driftsutgifter per mottaker av 
hjemmetjenester  

221 482 211 306 225 784 

Korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon, per kommunal 
plass 

1 051 467 975 326 1 012 834 

Plasser i institusjon i prosent av innbyggere +80 år 17,4 15,0 16,8 

Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på 
institusjon 

12,2 10,8 12,3 

Kilde: SSB 

 

Sosialtjenester 

Som det fremgår av neste tabell er driftsutgiftene til sosialtjenester i Horten høyere enn 

gjennomsnittet for Vestfoldkommunene og K13. For å kunne få et best mulig 

sammenligningsgrunnlag over kommunenes samlede utgifter, bør en inkludere kommunens 

utgifter til sysselsettingstiltak som fremkommer i tabellens nederste rad. 

 

 

 

2009 2010 2011 2012 2013

Horten 2 885 3 045 2 974 3 121 3 419

Vestfold 2 744 2 664 2 801 2 946 3 251

K13 2 745 2 716 2 830 2 960 2 992
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Nøkkeltall for 2013 sosialtjeenste Horten K 13 Vestfol

d 

Netto driftsutg. til sosialtjenesten pr. innbygger 20- 

66 år   

3 419 3 251 2 992 

Netto driftsutg. til råd, veiledn. og sos foreb. arbeid 

pr. innb. 20-66 år   

939 1 061 999 

Netto driftsutg. til økonomisk sosialhjelp pr. 

innbygger 20-66 år   

2 178 1 686 1 607 

Netto driftsutg. til tilbud til personer med 

rusproblemer pr. innb. 20-66 år 

302 504 385 

Netto driftsutg. kommunale sysselsettingstiltak pr. 

innb. 20-66 år 

241(215) 273 433 

Kilde: SSB 

 

Netto driftsutgifter til sosialtjenesten pr. innbygger 20-66 år består av linjene 2-4 i tabellen. 

For å kunne få et riktigere sammenligningsgrunnlag over kommunenes samlede utgifter til 

gruppen må en inkludere kommunens utgifter til sysselsettingstiltak som fremkommer i 

tabellens linje nr. 5. 

Horten har en høyere andel av befolkningen som mottar økonomisk sosialhjelp. Vi har flere 

mottakere og derfor høyere samlet utbetaling av sosialhjelp. NAV Horten har fortsatt fokus 

på hurtige avklaringer, raskere innsats og mer individuelt tilpassede tiltak for å få den enkelte 

bruker raskere ut i aktivitet. Imidlertid viser også tallene at det har vært satset mindre på 

veiledning, rusforebygging og sysselsettingstiltak, noe som fremover må prioriteres i større 

grad (jfr. overordnede målsettinger i økonomiplanperioden). 

 

Kommunehelsetjenesten 

Tallene under viser at Horten ligger klart lavest på prioriteringen av kommunehelsetjenesten i 

forhold til de vi sammenligner oss med. 

 Horten K13 Vestfold 

Legeårsverk pr. 10.000 innbyggere, kommunehelsetjenesten 8,7(7,1)  9,3  9,5  

Fysioterapiårsverk pr. 10.000 innbyggere, kommunehelsetjenesten 8,4(6,9)  8,7  8,6  

Kilde: SSB 

  
































































































































































































































































